Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ _15__”  ___08__  2016 г.					             № __216____

О введении на территории муниципального района
«Карымский район» режима функционирования
 «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 12 августа 2016 года, в связи с низким уровнем подготовки муниципального района «Карымский район» к отопительному сезону 2016-2017 годов,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
          1. Ввести с  17 августа 2016 года в границах муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
 2. Рекомендовать и.о. руководителя администрации городского поселения «Карымское» (А.А.Пахомов) в срок до 10 сентября 2016 года:
2.1. Провести ремонт теплотрассы к домам  5,  7 по улице Верхняя, зданиям ГКУ «Карымская станция по борьбе с болезнями животных» и отделения Пенсионного фонда Российской Федерации в Карымском районе.
2.2. Провести ремонт дымоходных труб на центральной котельной по улице Вокзальной 1, котельной № 8 и котельной поселковой бани.
2.3. В срок до 20 сентября 2016 года произвести замену (ремонт) теплообменников для обеспечения горячей водой домов по улицам Дивизионный переулок 4, Лазо 8, Ленинградская 32, 34.
2.4. Принять неотложные меры по сокращению сроков поставки котлов из города Барнаул.
3. Рекомендовать и.о. главы администрации городского поселения «Дарасунское» (Т.Г.Зубарева):
3.1. В срок до 31 августа 2016 года провести капитальный ремонт коллектора по улице Калинина.
3.2. В срок до 20 августа 2016 года решить вопрос по изготовлению проекта  и заключение договора подряда на выполнение работ по водоснабжению дома № 47 по улице Лазо.
4.  Отделу мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район» (В.А.Налбандян) подготовить и направить письмо в Министерство территориального развития Забайкальского края по дополнительному финансированию на капитальный ремонт теплотрассы к микрорайону «Молодежный» п.Дарасун.
5. Рекомендовать и.о. главы администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» (Тимофеева М.И.) в срок до 17 августа 2016 года представить в администрацию муниципального района «Карымский район» техническую документацию для проведения аукциона  на капитальный ремонт теплотрассы от тепловой камеры № 20 до врезки в поселковую больницу.
6. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» О.А.Павлова.
         7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

И.о.руководителя администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                             О.А.Павлов

Исп. В.Б.Квачахия

Согл.
        Т.В.Забелина
        О.В.Платонова